

## Żłobki i kluby dziecięce

### Wykazy żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów działających na terenie Torunia:

- [informacja dla rodziców](#) [1]
- [lista żłobków klubów dziecięcych \(odsyła na stronę BIP\)](#) [2]
- [wykaz dziennych opiekunów \(odsyła na stronę BIP\)](#) [2]

---

### Informacja o przepisach dotyczących opieki instytucjonalnej nad najmłodszymi dziećmi:

Od 4.04.2011 r. obowiązuje ustawa z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2013r. poz. 1457). Ustawa określa cztery formy opieki nad dziećmi: żłobek, klub dziecięcy, dzienny opiekun, niania.

#### **ŻŁOBEK**

zgodnie z nową ustawą, przestał być zakładem opieki zdrowotnej; obowiązują w nim standardy, które zostały szczegółowo określone w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz.U. z 2014r. poz. 925).

Opieka pielęgnacyjna i edukacyjna w żłobku jest sprawowana nad dziećmi od ukończenia 20 tygodnia życia do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3 lata, w szczególnych przypadkach 4; do 10 godzin dziennie. Jeden opiekun może zajmować się maksymalnie ośmiorgiem dzieci.

Żłobek, zgodnie z nową ustawą, może być prowadzony przez gminę, osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej.

Podmiot, który utworzył żłobek ustala jego statut oraz wysokość opłaty za pobyt dziecka. W przypadku dużego zainteresowania tą formą opieki gmina może, jeśli posiada środki na ten cel, dofinansować żłobek niepubliczny, przekazując mu dotację celową na dzieci.

#### **KLUB DZIECIĘCY**

jest nową formą opieki, proponowaną w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Obowiązują w nim standardy określone w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014r. jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz.U. z 2014r. poz. 925).

Opieka pielęgnacyjna i edukacyjna w klubie jest sprawowana nad dziećmi od ukończenia 1 roku życia do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3 lata, w szczególnych przypadkach 4; do 5 godzin dziennie. Jeden opiekun może zajmować się maksymalnie ośmiorgiem dzieci.

Klub dziecięcy, zgodnie z nową ustawą, może być prowadzony przez gminę, osoby fizyczne, osoby prawne, a także przez jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej.

Podmiot, który utworzył klub dziecięcy ustala jego statut oraz wysokość opłaty za pobyt dziecka. W przypadku dużego zainteresowania tą formą opieki gmina może, jeśli posiada środki na ten cel, dofinansować klub dziecięcy przekazując mu dotację celową na dzieci.

#### **DZIENNY OPIEKUN**

to osoba fizyczna, która może być zatrudniana przez gminy, osoby prawne i jednostki organizacyjne

## Żłobki i kluby dziecięce

Opublikowano na [www.um.torun.pl](https://www.um.torun.pl) (<https://www.um.torun.pl>.)

---

nieposiadające osobowości prawnej, na podstawie umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad maksymalnie pięciorgiem dzieci - w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do lat 3. W przypadku, gdy w grupie znajduje się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne lub wymaga szczególnej opieki - maksymalnie nad trojgiem dzieci.

Dziennym opiekunem może być osoba, która spełnia warunki określone w art. 39 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.

Ustawa przewiduje, że sprawowanie opieki nad dziećmi będzie się odbywać w domu lub mieszkaniu, do którego dzienny opiekun posiada tytuł prawny. Podmiot zatrudniający dziennego opiekuna może udostępnić lub wyposażyć lokal w celu sprawowania opieki przez dziennego opiekuna.

Zakres programów szkoleń dla opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym oraz dziennego opiekuna został określony w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2011r. w sprawie zakresu programów szkoleń dla opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym, wolontariusz oraz dziennego opiekuna (Dz.U.nr 69, poz. 368).

### **NIANIA**

zgodnie z przepisami ustawy, jest osobą fizyczną sprawującą opiekę na podstawie umowy o świadczeniu usług zwanej "umową uaktywniającą", do której - zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego - stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. Umowa jest zawierana w formie pisemnej między nianią a rodzicami lub rodzicem samotnie wychowującym dziecko. Składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe i wypadkowe oraz ubezpieczenie zdrowotne niani opłaca Zakład Ubezpieczeń Społecznych - od podstawy stanowiącej kwotę nie wyższą niż wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę (określonego w stosownych przepisach). Rodzice opłacają składkę do ZUS od podstawy stanowiącej kwotę nadwyżki nad kwotą minimalnego wynagrodzenia.

Niania może sprawować opiekę nad dziećmi od ukończenia 20 tygodnia życia.

---

Obszerny zbiór informacji na temat żłobków i klubów dziecięcych znajdziesz na stronach internetowych prowadzonych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

[>>> www.zlobki.mpips.gov.pl](http://www.zlobki.mpips.gov.pl) [3]

---

### **Czytaj także:**

- [zasady wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych](#) [4]
- [zasady wpisu do wykazu opiekunów dziecięcych](#) [5]

### **Odnosiniki:**

[1] [https://www.um.torun.pl/sites/default/files/pictures/Dokumenty/informacja\\_2014\\_09\\_11pdf.pdf](https://www.um.torun.pl/sites/default/files/pictures/Dokumenty/informacja_2014_09_11pdf.pdf)

[2] <http://www.bip.torun.pl/cms.php?Kod=1170>

[3] <http://www.zlobki.mpips.gov.pl/>

[4] <https://www.um.torun.pl/pl/node/790>

[5] <https://www.um.torun.pl/pl/node/179065>

